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Koncernens resultat  
(miljoner kronor)

Koncernens investeringar
(netto) 

Susanne Hansson, (S), kommunstyrelsens ordförande 

Vi lever i en tid med stor på-
verkan från omvärlden. När 
coronapandemin klingade av 
ersattes den av oron för inflation 
och lågkonjunktur till följd av 
Rysslands invasion av Ukraina. 
Krigets fasor följs av ekonomisk 
osäkerhet som påverkar hela 
världen. Under 2022 har vi sett 
skenande priser – kort sagt allt 
har blivit mycket dyrare. Det på-
verkar företagen, hushållen och 
den kommunala verksamheten. 

Genomlysning av våra verksamheter
Trots vårt positiva bokslut har verksamheterna bedrivits med 

ett underskott på åtta miljoner kronor. Det har varit 

ett problem för väldigt många kommuner sedan 

pandemiåren att oväntade pengar kommer så 

sent att man inte hinner använda dem i verksam-

heterna innan året är slut, vilket gör att det blir 

vinst av pengarna det året. Överskottet får tyvärr 

inte flyttas över till nästa års driftsbudget men finns 

kvar som kontanta medel, att använda till investeringar.

Kommunens verksamheter har under året jobbat för att 
minska kostnader och utföra service av god kvalitet. Vi ser 

i dagsläget att glappet mellan kostnaderna i förhållande 
till intäkter i form av statsbidrag och skatteintäkter ökar. 
Den nya majoriteten, socialdemokraterna och centerpartiet, 
initierade i början av 2023 en genomlysning av kommunens 
verksamheter. Som en glesbygdskommun med långa av-
stånd har vi flera mindre enheter spridda över en stor yta. 
Den struktur som byggdes för drygt 70 år sedan behöver 
ses över ytterligare och förändras. 

Plan för utveckling av kommunal service
Antalet invånare är idag hälften så många som då. Det inne-
bär att hälften så många ska bekosta den verksamhet och 
service kommunen tillhandahåller. Det är en stor utmaning 
som kräver nytänk och ändrade arbetsmetoder. Det är ab-
solut nödvändigt att anpassa verksamheten utifrån rådande 

förhållanden och tillgängliga resurser. En av våra största 
utmaningar är kompetensförsörjningen framåt. 

Vi behöver ta fram en strategisk plan för hur 
vi ska jobba smartare för att upprätthålla och 
utveckla vår service till medborgarna. 

Investeringar under året 
Under 2022 avsatte vi två miljoner kronor till 

utemiljöer på skolgårdar. Vi investerade bland annat 
också i första etappen av gång- och cykelvägen till indu-
striområdet i Strömsund. Bredbandsutbyggnaden fortsatte 
genom förtätningar i utbyggda områden.

2022: 54 miljoner

2021: 43 miljoner

2020: 46 miljoner

”

Om årets resultat
Det stora överskottet beror 

främst på ökade skatteintäkter och 
delvis oväntade statsbidrag. Över-
skottet går inte att flytta över till 
driftsbudgeten för kommande år. 
Varje år är avgränsat med särskild 
hantering för över- och underskott 
enligt kommunallagen. Överskottet 
finns kvar, och går att använda till 
investeringar för att slippa ta lån.   

Om årets investeringar
De största investeringarna är det 

påbörjade bygget av ny fjärr-
värmeanläggning i Strömsund, 
nya ledningsnät för vatten och 
avlopp, byte av vägbelysning samt 
renovering av Frostviksskolan.
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Så ser det ekonomiska året ut i kommunen 2023

Budgeten är det viktigaste politiska styr-
medlet i kommunen. Att ta fram budgeten, 
följa upp den och slutligen göra bokslut är 
en omfattande process som pågår hela året.

 
			 

Bokslutsprognos per  
augusti 2023
Uppföljning av ekonomi, 
inklusive delårsbokslut, samt 
uppföljning av beslutade mål 
för verksamheten (september).

Budget nämnderna 2024 
Varje nämnd lägger en 
detaljerad internbudget för 
sina verksamheter (oktober).

Eftersom kommunfullmäkti-
ges budgetbeslut skjuts fram 
till november, tas detta beslut 
senast mars 2024. 

Budgetberedning, budget 2024
Arbete med budgetförutsättning och budget-
dialog med alla nämnder, förvaltningar och 
bolag (februari–april).

Årsredovisning 2022 
Vi redovisar ekonomi, investeringar 
och hur vi lyckats följa den uppsatta 
budgeten och de gemensamma målen 
för året (april).

Bokslutsprognos per april 2023
Uppföljning av ekonomi och be-
slutade mål för verksamheten (maj).

Budget 2024 och plan 2025–2026
Det är alltid kommunfullmäktige (KF) som tar beslut om budgeten. Samtidigt tar 
också KF beslut om den översiktliga budgetplanen för kommande år (juni). 

2023 sker ett undantag och beslut om budget för kommande år tas i november.

!! Mer fakta om budgeten
Intäkterna måste vara större än kost-
naderna.

Budgeten ska innehålla en plan för de 
kommande tre åren där det första är 
budgetåret. 

Budgeten styr hur kommunen ska för-
dela sina resurser. Därför är det viktigt 
med helhetssyn och målstyrning. 

Politiska prioriteringar för 2022

!!

!!

Oktober

Februari

Minskad ungdoms-
arbetslöshet. 

Fortsatt god ekonomisk 
hushållning.

Utvecklad samverkan 
med näringslivet.

Attraktiv kommun med 
hög livskvalitet.

Utveckling av framtidens  
skola.

Fortsatt satsning på arbets-
miljö- och folkhälsofrågor.

Insatser för klimatanpass-
ning och miljöförbättringar.

Utvecklad dialog med 
kommuninvånarna.

Integration av nya  
kommuninvånare.

Ökad jämställdhet  
och tillgänglighet.

Prioriteringar fastställda  
av kommunfullmäktige i 
juni 2021. 
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(miljoner kronor)		  2022  	 2021 	 2020

Antal invånare, 31 december	 11 397 	 11 473	 11 488

Kommunal skattesats, %	 23,22 	 23,22	 23,22

Verksamhetens intäkter	 307	 312	 307

Verksamhetens kostnader, inkl avskrivning  	  -1 190	 -1 178	 -1 132

Skatteintäkter och statsbidrag	 922	 889	 857

Årets resultat	               37	 22	 29

Soliditet, %	 44	 43	 41	       

Soliditet, inkl pensionsförpliktelser, %	 27	 25	 22

Investeringar netto	 54	 43	 46

Självfinansieringsgrad, %	 126	 119	 193			 

Långfristig låneskuld	 126	 107	 112

Långfristig skuld övrigt	 54	 50	 45	

Antal årsarbetskrafter 	 1 277	 1 283	 1 252

Koncernens ekonomi samt befolkningstal 2020–2022

Befolkning 2022:		  Kvinnor      Män      		  Totalt     	 Kommun      	 Riket

0–19 år	 1 164	 1 147		  2 311	 21 %	 24 %
20–64 år 	 2 614	 3 007		  5 621 	 49 %	 56 %
65 år och äldre	 1 706 	 1 759 		  3 465 	 30 %	 20 %

Totalt	 5 484	 5 913		 11 397	 100 %	 100 %	

Befolkningsutveckling 2013–2022
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Några nyheter från 2022

Nya uteplatser på särskilda boenden
Under året blev utemiljöerna på de särskilda boen-

dena upprustade för att skapa en trevlig utevistelse. 

Bland annat byggdes skärmtak för skydd mot lätt regn 

och sol. Det finns el i anslutning till uteplatserna som 

möjliggör belysning eller användning av exempelvis 

våffeljärn. Vissa boenden har fått staket för en tryg-

gare miljö, och för att göra gångvägar framkomliga 

med rullstol eller rullator, har vi sett över dem och 

säkerställt att marken är jämn och hård. 

Vi firade satsningen med en festlig lunch på boen-

dena under september.

Kommunstyrelsen skjuter 
till extra pengar till gratis
sommarlovsaktiviteter 

Varje år sedan 2016 har före

ningar i kommunen haft chans 

att söka pengar för att anordna 

gratis sommarlovsaktiviteter för 

barn och ungdomar mellan 6 och 

15 år. Detta tack vare bidrag från Socialstyrelsen. Förra året fick 

dock inte kommunen några pengar därifrån. Då beslutade istället 

kommunstyrelsen att skjuta till extra 275 000 kronor för att skapa 

möjligheter för alla att delta i stimulerande fritidsaktiviteter.

Skräddarsytt utbildningskoncept stärker 
det brottsförebyggande arbetet

Under året startade projekt STAD en digital 

utbildning om radikalisering och våldsbejakande 

extremism för alla kommunens medarbetare. 

Förhindra radikalisering

Genom att öka kunskapen och medvetande-

göra ämnet är målet att fler ska kunna förhin-

dra att individer i riskzon radikaliseras eller att 

odemokratiska krafter får fäste. 

– Eftersom vi är kommunens största arbetsgi-

vare kan det också ses som en kunskapshöjande 

insats för kommuninvånarna i stort. Det är vär-

defullt, säger kommundirektör Anneli Svensson.

Vägbelysningen har fått led-lampor
Strömsunds kommun ansvarar för cirka 7 000 ljuspunk-

ter, vilket är större delen av vägbelysningen i kommunen. 

Under året har vi nästan slutfört bytet från gamla lampor 

till led-belysning, ett projekt som pågått under flera år.  

Det har varit förenat med miljökrav, men innebär 

samtidigt en stor energibesparing både i kilowattimmar 

och kronor.

Kommunen har tagit fram en ny översiktsplan
Den nya översiktsplanen visar 

hur kommunen vill utvecklas un-

der de kommande 20 åren med 

fokus på markanvändningen. 

Den ger även allmänna riktlinjer 

för hur värdefulla natur- och 

kulturmiljöer ska skyddas och 

var dispens från strandskyddet 

ska kunna ges med hänsyn till 

utveckling av landsbygden (LIS).

Ta del av fler nyheter
Besök www.stromsund.se eller skanna 
koden med din mobiltelefon!  

!!

Följ även kommunen på Facebook.
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Bidrag 
Exempelvis rik-
tade statsbidrag 
och EU-bidrag.

Skatt och kommunal-
ekonomisk utjämning

Övriga intäkter 
Exempelvis hyror. 

Taxor, avgifter 
Exempelvis 

barnomsorg, vård, 
vatten och avlopp. 

  Härifrån kom 
kommunens 

pengar 

79 %

10 %

6 %

Försäljning 
Exempelvis utbild-
ning av elever från 
andra kommuner. 

23
,2

2 
kr

Den kommunala skatten består 
av både skatt till kommunen och 
regionen. På varje hundralapp 
du tjänade år 2022 gick 23,22 
kronor till kommunen och 11,70 
till regionen. 

Skatt:  
23,22 kronor  
per hundra- 

lapp 

3 %

2 %

Obligatoriska: Till exempel bygglovs-
frågor, myndighetsutövning, förskola, 
skola, bibliotek, omsorg om äldre och 
funktionsnedsatta, avfall, vatten och 
avlopp.

Frivilliga: Till exempel  
näringslivsutveckling, 
kultur och fritid, turism. 

Kommunen har både obligatoriska och frivilliga uppgifter 

Fotnot: Illustrationen visar kommunens nettokostnader inklusive interna poster.

Vård och omsorg 42 %
Äldreomsorg, socialtjänst, 
omsorg om funktions-
nedsatta med mera.

Övrig verksamhet 2 %
Politisk verksamhet 1 %

Miljö- och byggavdelning 1 %

Teknik och service 5 %
Förvaltning av fastigheter, avfall, vatten, av-

lopp, kostverksamhet, IT, färdtjänst med mera.

Närvård Frostviken 3 %
Hälsocentral, ambulans,  
äldreomsorg med mera.

Kultur och fritid 2 %
Bibliotek, kulturskola, idrotts-
anläggningar med mera. 

Räddningstjänst, säkerhets- 
samordning med mera 4 %
Kommunstyrelsens övriga verksamhet.

Så fördelade  
vi 1,1 miljarder  

kronor
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Källa: Kolada 2021, siffrorna för 2022 inte tillgängliga vid tryck

Källa: Kolada 2021, siffrorna för 2022 inte tillgängliga vid tryck

Fotnot: Illustrationen visar kommunens nettokostnader inklusive interna poster.

Räddningstjänst, säkerhets- 
samordning med mera 4 %
Kommunstyrelsens övriga verksamhet.

Kommunledning 4 %
Ekonomi, löner, HR, kansli, turism, överförmyndare.

Gymnasieskola, vuxenut-
bildning, näringsliv 10 %
Även integration och EU-projekt.

Barn och utbildning 28 %
Förskola, grundskola, skolbarnomsorg  
med mera.

Ta del av fler jämförelser på www.stromsund.se/oppnadata

Strömsunds kommun i jämförelse 2021

Antal invånare 2021

Befolkningsförändring 2017 till 2021

Andel utrikes födda, 0–19 år

Andel utrikes födda,18–64 år

Andel elever i åk 9 som uppnått kun-
skapskraven i alla ämnen (hemkommun)

Andel gymnasieelever med examen eller 
studiebevis inom tre år (hemkommun)

Andel invånare 25–64 år med  
eftergymnasial utbildning

Mediannettoinkomst, kronor/invånare 20+

Skatteintäkter kommun, kronor/ invånare

Kommun 
totalt

MänKvinnor Jämtlands- 
kommuner

    5 507 	 5 966	 11 473	 16 507	 10 452 326

   -3 % 	 -3 %  	 -3 % 	 1 %    	          5 %	

  12 % 	 13 %  	 12 % 	 10 %	 11 %

  17 % 	 16 % 	  16 % 	 14 %	 26 %

  68 % 	 69 % 	 69 % 	 75 %	 76 %

  71 % 	 62 % 	 66 %	 70 %	 74%

  34 %	 17 %	 25 % 	 32 %	 45 %

	  242 700	 222 800	 241 388	 266 700        

          – 	 –	 46 112	 46 036	 49 210

206 500

Riket

Förskola och skolbarnomsorg 	 8 783 	   10 040	 10 151

Jämtlands- 
kommuner

Strömsunds
kommun

Utbildning 	 20 777 	    20 139	 17 281

Individ- och familjeomsorg 	 6 401 	 5 085	 5 150

Äldreomsorg 	 24 399 	 21 916	 13 279

Kultur och fritid 	 2 739	 2 953	 3 236

Infrastruktur, skydd med mera  	 7 226  	 6 883	 5 371

Riket

Kostnad 
i kronor per

invånare 
2021
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Skillnaden mellan politiker och tjänstepersoner

Politiker är uppdragsgivare

De är ansvariga för den kommunala 
servicen. Politikerna anger inriktning-
en för kommunens verksamheter – de 
bestämmer vad som ska göras, var 
och när. De beslutar om reglementen, 
förordningar, policyer och riktlinjer. 

Så är kommunen organiserad		

Tjänstepersoner är verkställare

De bestämmer hur ett politiskt beslut 
ska verkställas och av vem. De hanterar 
frågor om exempelvis ekonomi, kvalitet, 
planering och arbetsledning. De tar fram 
underlag för politiska beslut. Tjänsteper-
sonerna redovisar tillbaka till politikerna.

Sedan valet 2022 styrs kom-
munen av en majoritet bestå-
ende av socialdemokraterna 
och centerpartiet.

?

Socialdemokraterna, 13

 
Centerpartiet, 5

Moderaterna, 8

Sverigedemokraterna, 6 

Vänsterpartiet, 2

Rättvis demokrati, 1

Totalt: 35 stycken

Antal ersättare: 20 stycken

 Mer info och kontaktuppgifter på 
www.stromsund.se

Kommunfullmäktige Revision

Kommunalförbund 

Jämtlands  

Räddningstjänstförbund

Kommunalförbundet
Partnerskap Inland

– Akademi Norr

Kommunstyrelse

Socialnämnd Vård- och
socialförvaltning

Miljö- och 
byggnämnd

Miljö- och 
byggavdelning

Framtids- och  
utvecklingsförvaltning

Teknik- och  
serviceförvaltning

Barn, kultur- och 
utbildningsnämnd

Barn-, kultur- och  
utbildningsförvaltning 

Kultur- och  
fritidsavdelning

Gemensam nämnd 
för Närvård Frostviken

Kommunala bolag
Strömsunds energi AB

Strömsunds hyresbostäder AB

Kommundirektör

Valnämnd

Överförmyndaren

Närvård Frostviken

Kommunlednings- 
förvaltning

Mandat-
fördelning

2023–2026

Antal ledamöter i 
kommunfullmäktige
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Kommunstyrelsen
Uppdrag: Ansvarar för den politiska verksamheten och för rädd-

ningstjänst, näringsliv och kommunens säkerhetssamordning. 

Samarbetar med länets gemensamma upphandlingskontor.

Kommunledning
Kommunen vill erbjuda medborgare och företag möjlighet 

till 24-timmarsservice. En viktig del för att uppnå det är ökad 

digitalisering, vilket en koncernövergripande arbetsgrupp ar-

betat med på olika sätt under året. Bland annat har det blivit 

fler e-tjänster, ett nytt e-handelssystem för automatisering 

av inköp och fakturering samt digitala utskick. Bristen på 

arbetskraft och svårigheten att rekrytera har blivit allt tydli-

gare under året. I ett nytt projekt ska därför kommunen se 

över hur vi ska jobba med den stora kompetensutmaningen 

kommande år.

Uppdrag: Stöttar kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i 

uppdraget att leda, samordna och följa upp den kommunala 

verksamheten. Ansvarar för att samordna och stötta i övergri-

pande frågor som exempelvis ekonomi, kvalitet, ärendehante-

ring och kommunikation. Enheter som ingår är kansli, HR, löner, 

ekonomi, Strömsund turism och Överförmyndaren. 

Teknik och service
Världsläget, med brist och höga priser på varor, har 

inneburit en utmaning under året. Med anledning av det 

har vi sett över och säkerställt att kommunens krisorga-

nisation fungerar vid kriser och samhällsstörningar. Vi har 

också fortsatt att stärka arbetet med krisberedskap och 

civilt försvar inom ramen för överenskommelsen som finns 

mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och 

landets kommuner och regioner. IT-enheten har lagt stort 

fokus på IT-säkerhetsarbete för att öka vår motståndskraft 

mot cyberangrepp, och upptäcka angreppsförsök tidigare. 

Uppdrag: Sköter  drift och underhåll av kommunens fastigheter, 

VA-anläggningar, gator, vägar och parker. Utreder, projekterar 

och upphandlar, sköter ny-, om- och tillbyggnad av kommunens 

fastigheter och anläggningar. Förvaltar kommunens skog, an-

svarar för teknisk beredskap samt köper och säljer fastigheter. 

Ansvarar för försäkringsavtal, lokalvård, kostverksamhet, bo-

stadsanpassning, färdtjänstärenden, reception/kundtjänst och IT. 

Anneli Svensson, kommundirektör

Strömsunds kommun gör 
ett bra bokslut 2022 och vi 
har en god soliditet i kom-

munkoncernen. Det finns en resultat-
utjämningsreserv på 55 miljoner kronor 
som vi delvis ska kunna använda under 
en lågkonjunktur.  Det innebär att vi kan 
vinna tid och inte behöver göra akuta 
ogenomtänkta åtgärder, men däremot 
måste vi agera för en nödvändig anpass-
ning till en långsiktigt hållbar verksam-

het. Strukturella förändringar måste 
alla företag göra och kommuner likaså. 

Glädjande undersökning
Det görs stora ansträngningar varje 
dag. När jag gör verksamhetsbesök ser 
jag det stora engagemang som finns 
och vid företagsbesök blir jag alltid 
imponerad.

Glädjande är att i vår senaste med-
borgarundersökning har 92 procent 

av våra invånare 
gett höga betyg till 
Strömsunds kom-
mun som en plats 
att bo och leva i.  

Jag bor på bästa platsen!
Själv vet jag ingen bättre plats att bo. 
Här är vinterns snö kritvit, vattendragen 
glimrar, sommarblommorna blommar 
längre och visst är himlen lite blåare! �

Hänt i verksamheterna under året

”

Verksamheterna har bland annat arbetat med digitalisering och 
krisberedskap under året.



Framtid och utveckling
Förvaltningen fick en ny chef, och Hjalmar Strömerskolan 

en ny rektor, under året. Statistiken visar att allt fler av kom-

munens ungdomar väljer kommunens gymnasieskola och 

elevernas studieresultat utvecklas positivt. 

Resurscentrum, som erbjuder stöd i integrationsfrågor, 

fick under året betydande externa medel till nya projekt och 

enheten för Näringsliv och utveckling fick fortsatt finansie-

ring från Energimyndigheten för att driva Vindkraftcentrum.  

Under året såldes en av industritomterna i Strömsund.

Uppdrag: Ansvarar för att utveckla kommunen och dess 

medborgare. Samordnar satsningar på kompetenshöjning, 

tillväxt och samhällsutveckling. Ansvarar för näringslivsfrågor, 

gymnasieskola, vuxenutbildning, Lärcentrum och Akademi Norr. 

Huvudansvar för inflyttarservice och flyktingmottagning för 

personer med uppehållstillstånd. Ansvarar för EU-projekt med 

kommunal medfinansiering.

Miljö och bygg
Efter omprioriteringar av tillsynen under pandemin har 

vi under året återigen kunnat göra fysiska tillsynsbesök. Vi 

har dock fortsatt med att göra vissa livsmedels- och dricks-

vattenkontroller via digitala möten eller telefonsamtal, en 

metod vi utvecklade under pandemiåren. 

Avdelningen har lagt mycket tid på miljökon-

sekvensbeskrivningen till kommunens över-

siktsplan och på nya avfallsplanen. Vi har 

inspekterat utemiljön vid alla förskolor, och 

kunnat undanröja olycks- och hälsorisker 

antingen direkt eller via kommande åtgärder. 

Vi samlade in 363 skrotbilar, vilket är en 

fördubbling jämfört med 2021. 

Uppdrag: Sköter tillsyn och beslutar om tillstånd inom 

områdena miljö, hälsoskydd och livsmedel. Handlägger och 

beslutar om bygglov, bygganmälan och strandskyddsdispens 

samt upprättar detalj- och översiktsplaner. Underhåller register 

och det geografiska informationssystemet. Sköter handläggning 

och tillsyn av tillstånd för alkoholservering och tobaksförsäljning. 

Ser till att företag följer reglerna vid försäljning av folköl och 

vissa receptfria läkemedel.

Barn och utbildning
Pandemin påverkade oss under början av året då vi fick 

stänga vissa förskolor. Sjuktalen var stundtals höga vilket 

satte verksamheterna på prov. Vid Västringens förskola och 

Bredgårdsskolan har vi börjat använda två moduler vilket 

fungerar mycket bra. 

Förvaltningen har fastställt en kompetensförsörjningsplan 

i samverkan med Lärarnas Riksförbund och Lärarförbundet 

för att vi ska kunna jobba strategiskt och övergripande med 

frågan. Kompetensförsörjningen är vår största utmaning de 

kommande åren. 

Uppdrag: Ansvarar för förskola, fritidshem, förskoleklass, 

grundskola och särskola. Här finns sju rektorsområden 

med nio grundskolor, 16 kommunala förskolor och 

en enskild förskola.

Kultur och fritid
Efter flera år med pandemirestriktioner 

kunde våra verksamheter återgå till ett nor-

malläge under 2022. Det var många besökare 

på Jamtli öppna förskola på Strömsunds hem-

bygdsgård under sommaren. I november öppnade 

vi Café Hjalmarhallen, en satsning som ska utvärderas 

våren 2023. Kulturskolan har haft ett stabilt elevantal och 

verksamheten fortsätter att utvecklas. 

Uppdrag: Att tillsammans med studieförbund och föreningar 

arrangera aktiviteter och samordna fritidsgårdsverksamheten. 

Ansvarar för kulturskolan och biblioteken, sköter idrottsanlägg-

ningar, motions- och skidspår.
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Hjalmar Strömerskolan uppmärksammade sin 50-årsdag med ett 
jubileumsår och antalet insamlade skrotbilar var högt. 



 
	
	

	

 
	

	 	

Vård och social
Även 2022 har pan-

demin varit ständigt när-

varande och belastat 

vår verksamhet på olika 

sätt. Inom hemsjukvård 

och  stöd och service har 

personalen fördjupat sitt 

samarbete och höjt sin kompetens för att möta brukarnas 

komplexa behov bättre. Vi bytte system för trygghetslarm i 

särskilda boenden och inom hemtjänsten vilket ökat trygg-

heten för vårdtagarna. Vi införde en ny personalkategori, 

serviceassistent, för att rikta vårdpersonalens kompetens 

mot omvårdnad. Individ- och familjeomsorgen har fortsatt 

att utveckla insatser på hemorten för att kunna ge stöd 

utan kostsamma placeringar. Vi har arbetat fram lokala 

riktlinjer för att det ekonomiska biståndet till invånarna 

ska bli jämlikt.

Uppdrag: Bistår dem som på grund av sjukdom och/eller 

funktionsnedsättning inte själva klarar av det dagliga livet och 

har behov av hälso- och sjukvård som ligger inom kommunens 

ansvarsområde. Arbetar med barn, unga och familjer med 

behov av skydd och stöd, personer med beroendeproblematik 

och/eller psykisk ohälsa samt personer med försörjningspro-

blem. Gör utredningar, bedömningar och beslutar om insatser.

Närvård Frostviken
Vi fick ett stort utbrott av covid-19 under året, men 

ingen av de boende blev allvarligt sjuk. Bland personalen 

var dock sjukfrånvaron väldigt hög. På hälsocentralen i 

Gäddede har vi haft en fast läkarbemanning där vi roterar 

på tre olika läkare. I övrigt har det varit svårt att bemanna,  

men vi lyckades under året rekrytera både en ambulans-

sjuksköterska samt undersköterskor. 

Uppdrag: Ger primärvård vid hälsocentral, där även ambulans 

ingår. Ansvarar för särskilt boende, trygghetsboende, person-

liga assistentgrupper, hemtjänst, hemsjukvård och fotvård. 

Upptagningsområdet är 45 kvadratmil stort. 
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  Det här är ett axplock, läs mer om verksamheterna på www.stromsund.se

STRÖMSUNDS HYRESBOSTÄDER AB
Streejmien Gåetieluhpieh AB

Strömsunds energi AB
Levererar fjärrvärme till drygt 450 

kunder i Hammerdal, Strömsund, 

Hoting, Backe, Rossön, Kyrktåsjö 

och Gäddede. De största kunderna 

är Strömsunds kommun och Strömsunds hyresbostäder. 

Under året byggdes en kulvert till industriområdet i Ström-

sund, vi påbörjade även markarbetet inför byggnationen 

av bolagets nya fjärrvärmeanläggning. Under året beslu-

tade bolaget att byta namn från Jämtlandsvärme till Ström-

sunds energi för att förtydliga den lokala förankringen.

Strömsunds hyresbostäder AB
Erbjuder lägenheter 

och lokaler i kommunens 

alla tätorter och hade 

2022 totalt 932 bostäder, 

103 lokaler samt ett stort antal garage- och parkeringsplat-

ser. Under året har uthyrningsgraden förbättrats markant 

jämfört med föregående år. Som en del i vårt klimat- och 

miljöarbete har vi gjort en övergripande installation av 

prognosstyrd värmereglering, vi har även bytt fönster i 

vissa lägenheter vilket sammantaget bidrar till minskad 

energiförbrukning. Under året har vi ökat tillgängligheten 

i totalt tolv fastigheter i Hammerdal och Strömsund. 

Vårdpersonalens kompetens 
ska användas till omvårdnad.

Revisionen
Revisionen ska varje år granska verk-

samhet i styrelser, nämnder och kom-

munägda bolag. Uppdraget är att pröva 

om kommunen sköter sin verksamhet på ett 

ändamålsenligt sätt, om räkenskaperna är rättvisande 

och om den interna kontroll nämnderna gör är tillräcklig. 

Under 2022 gjorde revisionen bland annat en fördju-

pande granskning av välfärdsbrottslighet samt kommun-

styrelsens hantering av allmänna handlingar.

Revisionens 
granskning

2022

Kort om 
kommunens 

bolag



Vill du läsa hela årsredovisningen?
www.stromsund.se/arsredovisning

Cirka 12 mil
kommunala vä-

gar sandar, snö-
röjer och underhål-

ler kommunen varje 
vintersäsong.

7 583 unika 
besökare 
har besökt vår e-tjänste-
plattform för att använda 
någon av de e-tjänster som 
finns där. Allra flest besök 
gjordes under maj månad. 

9 500 resor
med färdtjänst 
skedde under 2022. 
Det totala antalet 
mil landade på 26 955.  

1 213 barn i grundskolan

26 nya livsmedels- och 
dricksvattenverksamheter
startade under året. Av dem var 21 
helt nystartade. Det är en rejäl ökning, 
tidigare år har antalet helt nya varit 
cirka tio stycken.

980 miljoner liter
kommunalt dricksvatten producerade 
våra vattenverk förra året.

Kommunledningsförvaltningen
Box 500, 833 24 Strömsund • Besöksadress Storgatan 15 • Telefon 0670-161 00    

kommun@stromsund.se • www.stromsund.se        Strömsunds kommun  

790 000 
måltider
lagade kost- 
enheten till våra 
olika verksamheter.

Det gick 108 barn i förskoleklass och  
1 105 elever i årskurs 1 till 9.

3,1 miljoner kronor
kostade kommunens  
verksamhet varje dag.
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Mellan 10 och 15 personer 
i kommunen har en digital läkemedelspåminnare som gör att 

de klarar medicinerna utan hemtjänstens dagliga besök. Det ger 

möjlighet till ökad självständighet.

32 032 besökte ÅVC
Det är färre antal än under 
pandemiåren 2020 och 2021 
då många renoverade hemma. 

Året  
2022 i 
siffror




